

Hauptamt

Abt. Zentrale Dienste



CHEMNITZ
KULTURHAUPTSTADT
EUROPAS 2025

Stadt Chemnitz · Hauptamt · 09106 Chemnitz

An alle Bieter

Dienstgebäude Markt 1
09111 Chemnitz

Datum	19.12.2024
Unser Zeichen	10/37/25/001
Durchwahl	0371/ 488 1067
Auskunft erteilt	Frau Beck
Zimmer	416a
Ihr Zeichen	
Ihr Schreiben vom	
E-Mail	vol.submissionsstelle @stadt-chemnitz.de

Vergabe-Nr. 10/37/25/001 – Rahmenvertrag für Wäschereileistung für die Feuerwehr Chemnitz

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu dem o.g. Vergabeverfahren sind folgende Bieterfragen eingegangen und werden wie folgt beantwortet:

1. Fragestellungen des Bieters - Hersteller und Produktlinien:

Welche Hersteller und Produktlinien werden derzeit im Bereich Rettungsdienst und HuPF eingesetzt?

1. Antwort Fachamt:

hier sei auf die Beantwortung von Bieterfragen vom 18.12.2024 – Antwort 2 verwiesen:

*Aktuell befinden sich Produkte folgender Hersteller in Benutzung:
Feuerwehr PSA – Texport / Rettungsdienst PSA - Texport (THL-Hosen), HDG (Hosen), Niemöller & Abel (Anorak)*

2. Fragestellungen des Bieters - Abholung und Rückgabe:

Bezieht sich die 24-Stunden-Frist auf die Abholung der Bekleidung oder auf die Rückgabe der gewaschenen Bekleidung beim Auftraggeber??

2. Antwort Fachamt:

Die Abholung der Wäsche sollte nach Bekanntgabe der Sonderabholung innerhalb der nächsten 24-Stunden erfolgen und dann auch nach spätestens 24-Stunden wieder geliefert werden.

Telefon 0371 488-1040

Fax 0371 488-1190

E-Mail hauptamt@stadt-chemnitz.de

Internet www.chemnitz.de

Erreichbarkeit Bus

und Straßenbahn

Haltestelle:

Zentralhaltestelle

Mo – Do 08:30 – 12:00 Uhr

13:30 – 15:00 Uhr

Fr 08:30 – 12:00 Uhr

Ihr direkter Kontakt

zur Stadtverwaltung:

Behördenrufnummer 115

Mo – Fr 08:00 – 18:00 Uhr

3. Fragestellungen des Bieters - Imprägnierungsnachweis:

Ist es möglich, den Nachweis der Imprägnierung digital bereitzustellen, statt ihn händisch auf der Bekleidung anzubringen?

3. Antwort Fachamt:

Ein digitaler Nachweis für die Imprägnierung der Wäsche ist zurzeit nicht möglich.

4. Fragestellungen des Bieters - Belieferungshäufigkeit:

Warum ist eine kompakte unterwöchige Belieferung erforderlich? Wäre eine Rücklieferung der Bekleidung nach 5 Tagen (z.B. Montag-Freitag) möglich?

4. Antwort Fachamt:

Bei einer Anlieferung nach 5 Tagen ist der Abstand zu groß.

5. Fragestellungen des Bieters - Liefertage:

Welche Liefertage sind derzeit vorgesehen, und wie werden die Fristen zwischen diesen Tagen berechnet?

5. Antwort Fachamt:

Aktuell haben wir eine Abholung/Belieferung montags und donnerstags.
Die Fristen zwischen den Tagen werden in einer Extrarechnung mit den kalkulierten Preisen abgedeckt.

6. Fragestellungen des Bieters - Logistikkosten:

Sollen Logistikkosten separat ausgewiesen oder in den Artikelpreis eingerechnet werden?

6. Antwort Fachamt:

Die Logistikkosten sind im Preis mit einzukalkulieren

Wir bitten um Beachtung.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag



S. Beck
Stadt Chemnitz
Hauptamt, Abt. Zentrale Dienste
Submissionstelle VOL